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W ubiegłym tygodniu w Starostwie Powiatowym w Cieszynie odbyło się spotkanie Komisji
do spraw Transportu Kolejowego Śląska Cieszyńskiego. W spotkaniu uczestniczyli
przedstawiciele samorządów, przez które przebiegają linie, których los był omawiany w
czasie spotkania, radna Sejmiku Województwa Śląskiego Ewa Żak oraz przedstawiciele
Kolei Śląskich.

Głównym tematem spotkania było opracowanie pt. „Linia Kolejowa nr 190 Bielsko-Biała - Cieszyn istotnym
elementem rozwoju Śląskie Cieszyńskiego w ramach Subregionu Południowego Województwa Śląskiego”.
Opracowanie to powstało dzięki współpracy gmin, przez które linia 190 ma przebiegać, jego głównym redaktorem
jest Szymon Oleksiuk, zawarte w nim zostały między innymi dane dotyczące infrastruktury oraz kwestii społeczno-
gospodarczych na omawianym obszarze.

Burmistrz Miasta Cieszyna Ryszard Macura zabrał głos w czasie spotkania i wskazał, jak ważne jest ustabilizowanie
kwestii połączeń kolejowych. Tylko dzięki stabilizacji w tej kwestii możliwe będzie stworzenie sieci połączeń
kolejowych oraz autobusowych, które będą się uzupełniać i odpowiadać potrzebom osobom przemieszczającym
się na tych trasach.

Warto w tym momencie zaznaczyć, że linia 190, która łączy Cieszyn z Bielskiem-Białą jest bardzo istotnym
połączeniem. Zarówno na terenie Cieszyna, jak i Bielska-Białej znajdują się uczelnie wyższe na których kierunki
nauczania nie zawsze się pokrywają, w związku z czym połączenie to umożliwi wielu studentom codzienne dojazdy
na zajęcia. Dodatkowo wiele osób z Cieszyna dojeżdża do pracy w Bielsku-Białej oraz na odwrót, w związku z czym
regularne kursy na tej trasie są bardzo potrzebne.

- Przygotowany materiał dowodzi po raz kolejny tego, jak bardzo Bielsko-Biała potrzebuje połączeń z
okolicznościowymi miejscowościami i Powiatem Cieszyńskim – podkreślał Ryszard Macura Burmistrz
Cieszyna, dodając – Rozbudowa kolei to dla wszystkich naszych miejscowości cywilizacyjne wezwanie, nie
mam co do tego żadnych wątpliwości. Zadanie to, jako najważniejsze dla naszego regionu stawiam na
pierwszym miejscu.

Komisja d. Transportu Kolejowego Śląska Cieszyńskiego podjęła decyzję o sposobie przekazania opracowania
Marszałkowi Województwa Śląskiego. Starosta Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król podkreślał, że osoby
zainteresowane mają nadzieję, że dokument ten stanie się podstawą do umieszczenia linii kolejowej nr 190 na trasie
Bielsko-Biała Cieszyn w Planie Rozwoju Transportu Zbiorowego Śląska Cieszyńskiego.

W czasie trwania spotkania omówione zostało również zaawansowanie prac na węźle przesiadkowym w Cieszynie,
które przedstawił Arkadiusz Skowroński, naczelnik Wydziału Strategii Rozwoju Miasta w Urzędzie Miejskim w
Cieszynie, ustalony został również harmonogram dalszych działań. Spotkanie było owocne i poruszało wiele
istotnych aspektów lokalnych połączeń transportu publicznego.
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